
 

Istituto Comprensivo San Giorgio Canavese 

Vicolo Bianchetti, 17 - 10090 San Giorgio Canavese (TO) 

codice mecc. TOIC8BT004 

Tel. 0124.32.220 – FAX 0124.45.04.23   

e-mail: toic8bt004@istruzione.it Sito: www.icsangiorgiocanavese.it 

Al personale docente 

All’Albo 

Al Sito Web d’Istituto 

 

Oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Selezione per il reclutamento di esperti e tutor interni da impiegare in attività di 
formazione a valere sul progetto formativo Azione 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-261–PRIMARIA (ENGLISH FOR EUROPE) di 
cui all’avviso pubblico prot. AOODGEFID\prot. n.1953 del 21/02/2017 Obiettivo Specifico 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-261 –PRIMARIA 
CUP: C94C17000300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n°44, recante regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – delibera n° n°3 del 30 ottobre 2018 e Commissario ad acta – delibera n°4 del 
15/11/2018;  
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 di autorizzazione del progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

mailto:toic8bt004@istruzione.it
http://www.icsangiorgiocanavese.it/




VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 3 del 30 ottobre 2018 con la quale è stata approvata la Tabella 
di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTA la rinuncia alle figure aggiuntive e approvazione MIUR nota 3905 del 02/03/2018; 
RILEVATA la necessità di selezionare le figure professionali indicate in oggetto per la realizzazione del 

percorso formativo, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTI gli atti relativi all’avviso prot. n. 2045 del 20/11/2018 concernente la candidatura di personale 
interno per l’attività di ESPERTO e di TUTOR per la realizzazione dei moduli “EASY ENGLISH ONE  

OZEGNA”, “EASY ENGLISH THREE” SAN GIORGIO” ed “EASY ENGLISH FOUR SAN GIUSTO; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, nominata con decreto 

prot. n. 2714 del 13.12.2018; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, 

viene pubblicata in data odierna la GRADUATORIA PROVVISORIA sotto riportata finalizzata al 

reclutamento di n. 1 esperto e di n. 1 tutor per singolo modulo 

 

Titolo modulo ESPERTO Punti TUTOR Punti 
EASY ENGLISH ONE  

OZEGNA 
BALLADA Lorena 35 ----------------------- -------- 

EASY ENGLISH FOUR  
SAN GIUSTO 

CERESA Monica 25 PRESTIPINO Carmelo -------- 

EASY ENGLISH THREE”  
SAN GIORGIO 

LUCATO Elena 14 MONTEU-COTTO Alessia -------- 

 

Tale graduatoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito www.icsangiorgiocanavese.it, costituisce notifica 
agli interessati, i quali potranno inoltrare reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data 
odierna.  
Successivamente, la scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella 

graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione 

degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo le formule definite. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Filomena FILIPPIS 

Firmato digitalmente ai sensi del codice  
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2018-12-17T16:24:37+0100
	FLPFMN69E55L219W




